
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2023 года No 549-пп

Иркутск

О размерах регионального стандарта стоимости 
жилищно-коммунальных услуг, дифференцированной по 

муниципальным образованиям Иркутской области со способом 
оплаты коммунальной услуги по отоплению в течение 

отопительного периода, на 2023 год

В соответствии с частью 1 статьи 159 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, статьей 3 Закона Иркутской области 
от 4 марта 2009 года JNs 5-оз «О размерах региональных стандартов оплаты 
жилого помещения и коммунальных услуг в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить размеры регионального стандарта стоимости 
жилищно-коммунальных услуг, дифференцированной по муниципальным 
образованиям Иркутской области со способом оплаты коммунальной услуги 
по отоплению в течение отопительного периода, на 2023 год (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением Правительства Иркутской области

ОТ 29 ИЮНЯ 2023 года_________
549-пп

РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННОЙ 
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СО СПОСОБОМ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В

ТЕЧЕНИЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА, НА 2023 ГОД

1. РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННОЙ ПО 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ С 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА ПО ДЕНЬ ОКОНЧАНИЯ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА

2022-2023 ГОДОВ

№  п/п
Наименование муниципального образования 

Иркутской области
Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей

на одиноко 
проживающег 
о гражданина 
(33 кв.метра 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

3 •

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
двух человек 
(21 кв. метр 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
трех человек 

(18 кв. 
метров 
общей 

площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 

четырех 
человек 

(15 кв. метров 
общей 

площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
пяти и более 

человек 
(13 кв. метров 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одиноко 
проживающего 

гражданина, который 
получает страховую 

пенсию по старости и не 
является получателем 

мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
(45 кв. метров общей 

площади жилого 
помещения)

на одного члена семьи, состоящей из 
граждан, которые получают страховую 

пенсию по старости и не являются 
получателями мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг, а также семьи, в 
которой указанные категории граждан 

проживают совместно с 
нетрудоспособными членами семьи и (или) 

трудоспособными лицами, 
осуществляющими в установленном 
законодательством порядке уход за 

инвалидом 1 группы, ребенком-инвалидом, 
лицом, достигшим возраста 80 лет (25 кв. 
метров общей площади жилого помещения 

в расчете на одного члена семьи, но не 
более 60 квадратных метров общей 

площади жилого помещения на семью)

на 1 кв. м. 
общей 

площади 
жилого 

помещения*

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 10

1
Ангарский городской округ Иркутской 
области

1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3278.54 2401,47 2156,28 1938,08 1794,03 4083,20 2742,11 67,05

1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3059,75 2262,24 2036,94 1838,63 1707,84 3784,85 2576,36 60,42

1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель ̂ )

3331,67 2435,28 2185,26 1962,23 1814,96 4155,65 2782,36 68,66

1.4 Жилой дом (собственник) 2476,71 1857,16 1676,35 1522,53 1421,40 3023,85 2111,96 45,59

1.5 Жилой дом (наниматель) 2673,06 1982,11 1783,45 1611,78 1498,75 3291,60 2260,71 51,54

2
Зиминское городское муниципальное 
образование

2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4686,56 . 3376,77 3023,41 2697,03 2480,86 5923,93 3861,65 103,11

2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4489,22 3251,19 2915,77 2607,33 2403,12 5654,83 3712,15 97,13

2.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

4664,12 3362,49 3011,17 2686,83 2472,02 5893,33 (3844,65 102,43

2.4 Жилой дом (собственник) 2051,89 1365,86 1168,43 997,99 885,78 2665,51 1642,81 51,13

2.5 Жилой дом (наниматель) 2164,42 1437,47 1229,81 1049,14 930,11 2818,96 1728,06 54,54

3
Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск

3.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4031,66 2807,65 2475,73 2170,79 1968,92 5183,25 3263,93 95,97



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

3.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3834,32 2682,07 2368,09 2081,09 1891,18 4914,15 3114,43 89,99

3.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

4095,35 2848,18 2510,47 2199,74 1994,01 5270,10 3312,18 97,90

3.4 Жилой дом (собственник) 2324,54 1544,49 1323,57 1129,62 1001,74 3032,17 1852,79 58,97

3.5 Жилой дом (наниматель) 2585,57 1710,60 1465,95 1248,27 1104,57 3388,12 2050,54 66,88

4
Городской округ муницнаального 
образования город Саянск Иркутской 
областн

4.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3239,33 2357,54 2111,18 1891,79 1746,96 4048,71 2699,75 67,45

4.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3041,99 2231,96 2003,54 1802,09 1669,22 3779,61 2550,25 61,47

4.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3391,79 2454,56 2194,34 1961,09 1807,02 4256,61 2815,25 72,07

4.4 Жилой дом (собственник) 1352,73 1041,97 938,36 861,73 812,07 1591,08 1193,83 19,86

5
Муницинальное образование «город Усолье- 
Снбнрское»

5.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3399,79 2407Д8 2133,23 1886,17 1722,88 4319,89 2786,39 76,67

5.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3202,45 2281,70 2025,59 1796,47 1645,14 4050,79 2636,89 70,69



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3559,84 2509,13 2?20,53 1958,92 1785,93 4538,14 2907,64 81,52

5.4 Жилой дом (собственник) 1762,53 1149,93 970,87 818,79 718,82 2302,70 1402,41 45,01

6 Муниципальное образование «город 
Череихово»

6.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3607,01 2632,18 2362,55 2119,91 1959,57 4509,43 3005,40 15(10

6.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3409,67 2506,60 2254,91 2030Д1 1881,83 4240,33 2855,90 69,22

6.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3474,68 2547,97 2290,37 2059,76 1907,44 4328,98 2905,15 71,19

6.4 Жилой дом (собственник) 1077,92 746,17 637,32 555,45 502Д9 1337,24 905,04 21,61

6.5 Жилой дом (наниматель) 1142,93 787,54 672,78 585,00 527,90 1425,89 954,29 23,58

7
Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской области

7.1
Балаганское сельское поселение 
Балаганского муниципального района 
Иркутской области

7.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3823,12 2517,80 2173,33 1847,75 1631,68 5077.74 2986,70 104,55

7.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3618,19 2387,39 2061,55 1754,60 1550,95 4798,29 2831,45 98,34

7.1.3 Жилой дом (собственник) 656,44 458,41 390,76 342,00 310,48 803,77 558,21 12,28



1 2  1 3 1 4  1 5  1 6  1 ^  - | 8  " П 9 1 1 0

7.2
Бирнтское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.2.1. Жилой дом (собственник) 665,65 467,62 399,97 35U 1 319,69 812,98 567,42 12,28

7.3
Заславское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.3.1. Жилой дом (собственник) 709,71 511,68 444,04 395Д7 363,76 857,05 611,49 12,28

lA
Коноваловское сельское поселение 
Балаганского муниципального района 
Иркутской области

7.4.1. Жилой дом (собственник) 653,21 455,18 387,54 338,78 307,26 800,55 554,99 12,28

7.5
Кумарейское сельское поселение 
Балаганского муниципального района 
Иркутской области

7.5.1. Жилой дом (собственник) 758,07 560,04 492,39 443,63 412,12 905,40 659,85 12,28

7.6
Тарнопольское сельское поселение 
Балаганского муниципального района 
Иркутской области

7.6.1 Жилой дом (собственник) 593,04 395,01 327,36 278,60 247,08 740,37 494,81 12,28

7.7 Шарагайское муниципальное образование

6.7.1. Жилой дом (собственник) 593,04 395,01 327,36 278,60 247,08 740,37 494,81 12,28

8
Боханский муниципальный район Иркутской 
области

8 .1

Александровское сельское поселение 
Боханского муниципального района 
Иркутской области

8.1.1 Жилой дом (собственник) 2050,03 1322,18 1122,08 940,87 821,05 2727,17 1598,59 56,43

8 .2
Боханское скльское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4757,41 3109,14 2678,93 2267,61 1994,39 6354,98 3692,36 133,13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4552,48 2978,73 2567,15 2174,46 1913,66 6075,53 3537,11 126,92

8.2.3 Жилой дом (собственник) 2127,89 1400,04 1199,94 1018,73 898,91 2805,04 1676,46 56,43

8.3 Муниципальное образование «Буреть»

8.3.1 Жилой дом (собственник) 2070,81 1342,97 1142,87 961,65 841,84 2747,96 1619,38 56,43

8.4
Сельское поселение «Казачье» Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.4.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2208,91 1431,87 1219,46 1025,95 897,93 2935,26 1724,68 60,53

8.4.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2073,61 1345,77 1145,66 964,45 844,63 2750,76 1622,18 56,43

8.4.3 Жилой дом (собственник) 2073,61 1345,77 1145,66 964,45 844,63 2750,76 1622,18 56,43

8.5
Каменское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.5.1 Жилой дом (собственник) 2085,27 1357,42 1157,32 976,11 856,29 2762,42 1633,83 56,43

8.6 Муниципальное образование «Новая Ида»

8.6.1 Жилой дом (собственник) 2065,82 1337,98 1137,87 956,66 836,84 2742,97 1614,39 56,43

8.7
Олонское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской областн

8.7.1 Жилой дом (собственник) 2149,03 1421,18 1221,08 1039,87 920,05 2826,17 1697,59 56,43

8.8
Середкинское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.8.1 Жилой дом (собственник) 2050,03 1322,18 1122,08 940,87 821,05 2727,17 1598,59 56,43



1 2 1 3 1 4 1 5 ' " 1 6 1 - 7---- [ 8 1 9 - -  1 10

8.9
Тарасннское сельское поселенне Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.9.1 Жилой дом (собственник) 2076,30 1348,46 1148,35 967,14 847,32 2753,45 1624,87 56.43

8.10
Муниципальное образование «Тихоновка» 
Боханского муниципального района 
Иркутской области

8.10.1 Жилой дом (собственник) 2050,03 1322,18 1122,08 940,87 821,05 2727,17 1598,59 56,43

8.11
Укырское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

7.11.1 Жилой дом (собственник) 2082,35 1354,51 1154,40 973,19 853,37 2759,50 1630,92 56,43

8.12
Хохорское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.12.1 Жилой дом (собственник) 2084,74 1356,90 1156,80 975,58 855,77 2761,89 1633,31 56,43

8.13 Муниципальное образование «Шаралдай»

8.13.1 Жилой дом (собственник) |1 2050,03 1322,18 1122,08 11 940,87 821,05 11 2727,17 1598,59 56,43

9
Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области

9.1
Вихоревское городское порселенне Братского 
муниципального района Иркутской области

9.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4968,68 3545,02 3163,19 2808.34 2573,19 6319,92 4067.85 112,60

9.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4741,31 3400,33 3039,17 2704,99 2483,62 6009,87 3895,60 105,71



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

5054,81 3599,83 3210,17 2847,49 2607,12 6437,37 4133,10 115,21

9.1.4 Жилой дом (собственник) 1310,39 859,06 720,31 608,54 535,45 1689,30 1057,78 31,58

9.1.5 Жилой дом (наниматель) 1328,54 870,61 730,21 616,79 542,60 1714,05 1071,53 32,13

10
Казачинско-Ленский муниципальный район 
Иркутской области

10.1
Магистральнннское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального . 
района Иркутской области

10.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4464,91 3121,80 2760,11 2425,39 2203,67 5735,60 3617,78 105,89

)

10.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4237,54 2977,11 2636,09 2322,04 2114,10 5425,55 3445,53 99,00

10.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

4913,05 3406,98 3004,55 2629,09 2380,21 6346,70 3957,28 119,47

10.1.4 Жилой дом (собственник) 3262,87 2197,69 1905,47 1640,24 1464,84 4255,63 2601,03 82,73

10.1.5 Жилой дом (наниматель) 3851,26 2572,12 2226,41 1907,69 1696,63 5057,98 3046,78 100,56

10.2
Ульканское городское носеленне Казачниско- 
Ленского муниципального района Иркутской 
области

10.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5583,88 3888,90 3439,25 3016,57 2736,20 7206,43 4502,17 135Д1

10.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5356,51 3744,21 3315,23 2913,22 6896,38 4329,92 128,32



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10.2.3
Многоквартирный дом. соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

6413,50 4416,84 3891,77 3393,67 3063,02 8337,73 5130,67 160,35

10.2.4 Жилой дом (собственник) 3118,03 2009,37 1706,29 1430,20 1247,55 4154^7 2427,21 86,35

10.2.5 Жилой дом (наниматель) 4004,41 2573,43 2189,77 1833,10 1596,73 5362,97 3098,71 113,21

11
Кнренский муниципальный район 
Иркутской областн

11.1
Алексеевское городское поселение 
Киренского муниципального района 
Иркутской области

11.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5099,38 3714,79 3342,73 2997,65 2769,02 6411,54 4224,60 109,35

11.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4871,68 3569,89 3218,53 2894,15 2679,32 6101,04 4052,10 102,45

11.1.3
Мгогоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

5129,08 3733,69 3358,93 3011,15 2780,72 6452,04 4247,10 110,25

11.1.4 Жилой дом (собственник) 4871,68 3569,89 3218,53 2894,15 2679,32 6101,04 4052,10 102,45

11.1.5 Жилой дом (наниматель) 5129,08 3733,69 3358,93 3011,15 2780,72 6452,04 4247,10 110,25

11.2
Киренское городское поселение Киренского 
мунвципальвого района Иркутской областн

11.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5118,32 3767,11 3403,39 3066,65 2843,58 6397,11 4265,79 106,57

11.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4890,95 3622,42 3279,37 2963,30 2754,01 6087,06 4093,54 99,68



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11.2.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(нанматель)

5186,96 3810,79 3440,83 3097,85 2870,62 6490,71 4317,79 108,65

11.2.4 Жилой дом (собственник) 3351,20 2214,29 1904,15 1620,99 1433,63 4415,69 2641,54 88,71

11.2.5 Жилой дом (наниматель) 3621,14 2386,07 2051,39 1743,69 1539,97 4783,79 2846,04 96,89

12
Куйтунский муниципальный район 
Иркутской области

12.1 Алкинское муниципальное образование

12.1.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.2 Андрюшииское муниципальное образование

12.2.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 11 820,74 11 716,94 11 2366,81 11 1398,39 1 48,42

12.3
Барлукское сельское поселение Куйзунского 
муниципального района Иркутской области

12.3.1 Жилой дом (собственник) \1 1785,76 11 1154,01 11 977,94 11 820,74 11 716,94 11 2366,81 11 1398,39 11 48,42

12.4
Большекашелакское муниципальное 
образование

12.4.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.5
Иркутское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.5.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2641,06 1960,11 1771,74 1602,24 1490,24 3271,31 2220,89 52,52

12.5.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2505,76 1874,01 1697,94 1540,74 1436,94 3086,81 2118,39 48,42

12.5.3 Жилой дом (собственник) 2505,76 1874,01 1697,94 1540,74 1436.94 3086,81 2118,39 48,42

12.6 Каразейское муниципальное образование

12.6.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42



11

1 2 1 3 4 П 5 1 6 1 7 1 8 1 9 11 10

12.7
Карымское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.7.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3960,87 2538,17 2164,36 1809,43 1573,81 5332,87 3046,20 114,33

12.7.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3755,94 2407,76 2052,58 1716Д8 1493,08 5053,42 2890,95 108,12

п п .ъ Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.8
Куйтунское городское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.8.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5362,85 3706,11 3266,01 2852,90 2578,90 6947,16 4306,64 132,03

12.8.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5080,34 3498,13 3076,66 2682,17 2420,60 6590,14 4073,81 125,82

12.8.3
Мюгокеартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

5265,47 3615,94 3177,64 2766,32 2493,53 6842,59 4214,06 131,43

12.8.4 Жилой дом (собственник) 1966,20 1312,72 1123,44 961,14 854,36 2547,25 1578,83 48,42

12.8.5 Жилой дом (наниматель) 2151,33 1430,53 1224,42 1045,29 927,29 2799,70 1719,08 54,03

12.9
Ленинское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.9.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.10 Лермонтовское муниципальное образование

12.10.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42



12

1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10

12.11
Мнвгатуйское сельское поселение 
Куйтунского муниципального района 
Иркутской областн

12.11.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.12
Новотельбинское сельское поселение 
Куйтунского района Иркутской области

12.12.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.13
Панагннское муниципальное образование 
Куйтунского муниципального района 
Иркутской области

12.13.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.14
Тулюшское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.14.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.15 Усть-Кадинское муниципальное образование

12.15.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.16 Уховское муниципальное образование

12.16.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.17
Уинское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.17.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.18
Харикское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.18.1 Жилой дом (собственник) 2307,76 1676,01 1499,94 1342,74 1238,94 2888,81 1920,39 48,42

12.19
Чеботарихинское сельское поселение 
Куйтунского муниципального района 
Иркутской областн

12.19.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

13
Муниципальное образование 
«Ннжнеилимскнй район»

13.1 Шестаковское муниципальное образование



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

6016,24 4122,68 3623,38 3151,06 2837,59 7837,38 4802,15 151,76

13.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5855,20 4020,20 3535,54 3077,86 2774,15 7617,78 4680,15 146,88

13.1.3 Жилой дом (собственник) 2749,93 1793,67 1528,70 1290,70 1133,45 3633,77 2160,71 73,65

14
Муниципальное образование 
«Нижнеудннский район»

14.1
Алзамайское городское поселенне 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

14.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3249,71 2357,85 2108,97 1887,07 1740,56 4069,16 2703.42 68,29

14.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3052,37 2232,27 2001,33 1797,37 1662,82 3800,06 2553,92 62,31

14.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3115,07 2272,17 2035,53 1825,87 1687,52 3885,56 2601,42 64,21

14.1.4 Жилой дом (собственник) 2253,39 1459,15 1234,67 1037,18 906,93 2975Д1 1772,18 60,15

15
Усольский муниципальный район Иркутской 
области

15.1
Среднииское городское поселение Усольского 
муниципального района Иркутской области

15.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3380,36 2398,36 2126,94 1882,51 1720,97 4289,94 2773,97 75,80



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3183,02 2272,78 2019,30 1792,81 1643,23 4020,84 2624,47 69,82

15.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3308,42 2352,58 2087,70 1849,81 1692,63 4191,84 2719.47 73,62

15.1.4 Жилой дом (собственник) 3131,62 2023,80 1720,93 1445,04 1262.54 4167,02 2441,36 86,28

15.1.5 Жилой дом (наниматель) 3257,02 2103,60 1789,33 1502,04 1311,94 4338,02 2536,36 90,08

16
Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район» Иркутской области

16.1
Аносовское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.1.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.2
Аталанское сельское поселение Усть- 
Удннского района Иркутской области

16.2.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.3
Балаганкннское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.3.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.4
Игжейское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.4.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.5
Ключннское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.5.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.6
Малышевское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.6.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745.60 2466,00 1453,50 50,63

16.7
Молькннское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района 
Иркутской области

16.7.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63



15

1 1 3 ! 4 ■ ■ 5 — I 6 1 7 1 ■ 8 ' 1 9 1 10

16.8 Новоудннское мувнцнпальное образование

16.8.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.9
Подволоченское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.9.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.10
Светлолобовское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской областн

16.10.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.11
Среднемуйское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской областн

16.11.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.11.2 Жилой дом (наниматель) 1974,00 1273,80 1080,61 906,31 791,10 2623,50 1541,00 50,63

16.12
Усть-Удннское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района 
Иркутской области

16.12.1

Многоквартирный дам, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3752,99 2451,22 2107,63 1782,93 1567,46 5004,08 2918,94 104Д6

16.12.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3548,06 2320,81 1995,85 1689,78 1486,73 4724,63 2763,69 98,05

16.12.3 Жилой дом (собственник) \ г п , Ъ 1 1219,17 1036,48 872,68 764,47 2484,87 1472,37 50,63

16.13
Чичковское сельское поселение Усть- 
Удннского муниципального района 
Иркутской областн

16.13.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.14
Юголокское сельское поселение Усть- 
Удннского района Иркутской области

16.14.1 Жилой дом (собственник) 1 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63



УСТАНОВЛЕНЫ

постановлением Правительства Иркутской области

ОТ 29 июня 2023 года 
549-пп

РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННОЙ 
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СО СПОСОБОМ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В

ТЕЧЕНИЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА, НА 2023 ГОД

2. РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННОЙ ПО 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СО ДНЯ, СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ДНЕМ ОКОНЧАНИЯ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА

2022-2023 ГОДОВ, ДО ДНЯ НАЧАЛА ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2023-2024 ГОДОВ

№  п/п
Наименование муниципального образования 

Иркутской области
Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей

на одиноко 
проживающе

го
гражданина 
(33 кв.метра 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
двух человек 
(21 кв. метр 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
трех человек 

(18 кв. метров 
общей 

площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 

четырех 
человек 

(15 кв. метров 
общей 

площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
пяти и более 

человек 
(13, кв. метров 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одиноко 
проживающего 

гражданина, который 
получает страховую 

пенсию по старости и не 
является получателем 

мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
(45 кв. метров общей 

площади жилого 
помещения)

на одного члена семьи, состоящей из 
граждан, которые получают страховую 

пенсию по старости и не являются 
получателями мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг, а также семьи, в 
которой указанные категории граждан 

проживают совместно с 
нетрудоспособными членами семьи и 

(или) трудоспособными лицами, 
осуществляющими в установленном 
законодательством порядке уход за 

инвалидом 1 группы, ребенком- 
инвалидом, лицом, достигшим возраста 
80 лет (25 кв. метров общей площади 

жилого помещения в расчете на одного 
члена семьи, но не более 60 квадратных 

метров общей площади жилого 
помещения на семью)

на 1 кв. м. 
общей 

площади 
жилого 

помещения'

10



1 г 3 4 5 6 7 8 9 1 10

1 Ангарский городской округ Иркутской области

1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1811,53 1467,91 1356,09 1271,25 1216,11 2082,73 1630,73 22,60

1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1592,74 1328,68 1236,75 1171,80 1129,92 1784,38 1464,98 15,97

1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель ̂ )

1864,66 1501,72 1385,07 1295,40 1237,04 2155,18 1670,98 24,21

1.4 Жилой дом (собственник) 1231,71 1159,29 1115,27 1098,23 1088,29 1231,71 1231,71 0,00

1.5 Жилой дом (наниматель) 1428,06 1284,24 1222,37 1187,48 1165,64 1499,46 1380,46 5,95

г Зиминское городское муниципальное 
образование

2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2293,60 1853,98 1718,16 1609,32 1538,18 2660,80 2048,80 30,60

2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2118,70 1742,68 1622,76 1529,82 1469,28 2422,30 1916,30 25,30

2.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

2293,60 1853,98 1718,16 1609,32 1538,18 2660,80 2048,80 30,60

2.4 Жилой дом (собственник) 364,45 292,03 248,01 230,97 221,03 364,45 364,45 0,00

2.5 Жилой дом (наниматель) 476,98 363,64 309,39 282,12 265,36 517,90 449,70 3,41

3
Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1973,01 1497,60 1352,83 1235,04 1157,94 2376,00 1704,35 33,58

3.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1775,67 1372,02 1245,19 1145,34 1080,20 2106,90 1554,85 27,60

3.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

2036,70 1538,13 1387,57 1263,99 1183,03 2462,85 1752,60 35,51

3.4 Жилой дом (собственник) 378,56 306,14 262,12 245,08 235,14 378,56 378,56 0,00

3.5 Жилой дом (наниматель) 639,59 472,25 404,50 363,73 337,97 734,51 576,31 7,91

4
Городской округ муницнаального образования 
город Саннск Иркутской области

4.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2016,10 1579,12 1443,96 1335,78 1265,08 2380,66 1773,06 30,38

4.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1818,76 1453,54 1336,32 1246,08 1187,34 2111,56 1623,56 24,40

4.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

2168,56 1676,14 1527,12 1405,08 1325,14 2588,56 1888,56 35,00

4.4 Жилой дом (собственник) 697,28 624,86 580,84 563,80 553,86 697,28 697,28 0,00

5
Муниципальное образование «город Усолье- 
Снбирское»

5.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1730,14 1344,77 1222,51 1127,24 1065,14 2043,09 1521,51 26,08



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1532,80 1219,19 1114,87 1037,54 987,40 1773,99 1372,01 20,10

5.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

1890,19 1446,62 1309,81 1199,99 1128,19 2261,34 1642,76 30,93

5.4 Жилой дом (собственник) 374,71 266,78 213,88 187,96 172,10 410,22 351,03 2,96

6 Муннцнпальное образование «город Черемхово»

6.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1955,65 1581,31 1461,81 1369,29 1309,03 2257,57 1754,37 25,16

6.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1780,75 1470,01 1366,41 1289,79 1240,13 2019,07 1621,87 19,86

6.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

1845,76 1511,38 1401,87 1319,34 1265,74 2107,72 1671,12 21,83

6.4 Жилой дом (собственник) 364,78 292,36 248,34 231,30 221,36 364,78 364,78 0,00

6.5 Жилой дом (наниматель) 429,79 333,73 283,80 260,85 246,97 453,43 414,03 1,97

7
Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской области

7.1
Балаганское сельское поселенне Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

675,49 514,76 456,44 417,01 391,71 785,52 602,13 9,17



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

470,56 384,35 344,66 323,86 310,98 506,07 446,88 2,96

7.1.3 Жилой дом (собственник) 348,92 262,71 223,02 202,22 189,34 384,43 325,25 2,96

7.2
Бирнтское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.2.1. Жилой дом (собственник) 358,13 271,93 232,23 211,43 198,55 393,64 334,46 2,96

7.3
Заславское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.3.1. Жилой дом (собственник) 402,20 315,99 276,30 255,49 242,62 437,71 378,52 2,96

7.4
Коноваловское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.4.1. Жилой дом (собственник) 345,70 259,49 219,80 199,00 186,12 381,21 322,02 2,96

7.5 Кумарейское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.5.1. Жилой дом (собственник) 450,55 364,35 324,66 303,85 290,98 486,06 426,88 2,96

7.6
Тарнопольское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.6.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

7.7 Шарагайское муниципальное образование

6.7.1. Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

8
Боханский муниципальный район Иркутской 
области

8.1
Александровское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.1.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

8.2
Боханское скльское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

666,66 505,94 447,62 408,18 382,89 776,69 593,31 9,17

8.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4бО З 375,53 335,84 315,03 302,16 497,24 438,06 2,96

8.2.3 Жилой дом (собственник) 363,38 277,18 237,49 216,68 203,80 398,89 339,71 2,96

8.3 Муниципальное образование «Буреть»

8.3.1 Жилой дом (собственник) 306,31 220,10 180,41 159,60 146,73 341,82 282,63 2,96

8.4 Сельское поселение «Казачье» Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.4.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

444,40 309,00 257,01 223,90 202,82 529,11 387,93 7,06

8.4.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним услов14ЯМ в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

309,10 222,90 183Д1 162,40 149,52 344,61 285,43 2,96

8.4.3 Жилой дом (собственник) 309,10 222,90 183,21 162,40 149,52 344,61 285,43 2,96

8.5 Каменское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.5.1 Жилой дом (собственник) 320,76 234,56 194,87 174,06 161,18 356,27 297,09 2,96

8.6 Муниципальное образование «Новая Ида»

8.6.1 Жилой дом (собственник) 301,31 215,11 175,42 154,61 141,73 336,82 277,64 2,96

8.7
Олонское сельское поселение Боханекого 
муниципального района Иркутской области

8.7.1 Жилой дом (собственник) 384,52 298,32 258,62 237,82 224,94 420,03 360,85 2,96



1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 [ 10

8.8 Середкннское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.8.1 Жшой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

8.9
Тарасинское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.9.1 Жилой дом (собственник) 311,79 225,59 185,90 165,09 152^1 347,30 288,12 2,96

8.10
Муниципальное образование «Тихоновка» 
Боханского муниципального района Иркутской 
областн

8.10.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

8.11 Укырское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской областн

7.11.1 Жилой дом (собственник) 317,84 231,64 191,95 171,14 158,26 353,35 294,17 2,96

8.12 Хохорское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.12.1 Жилой дом (собственник) 320,24 234,03 194,34 173,54 160,66 355,75 296,56 2,96

8.13 Муниципальное образование «Шаралдай»

8.13.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 11 125,94 321,03 261,85 2,96

9
Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области

9.1
Внхоревское городское порселенне Братского 
муниципального района Иркутской области

9.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2402,16 1911,77 1763,26 1641,73 1562,13 2820,12 2123,52 34,83

9.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2174,79 1767,08 1639,24 1538,38 1472,56 2510,07 1951,27 27,94



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

2488,29 1966,58 1810,24 1680,88 1596,06 2937,57 2188,77 37,44

9.1.4 Жилой дом (собственник) 360,12 254,34 201,98 176,60 161,10 393,49 337,88 2,78

9.1.5 Жилой дом (наниматель) . 378,27 265,89 211,88 184,85 168,25 418,24 351,63 3,33

10
Казачинско-Ленскнй муниципальный район 
Иркутской области

10.1
Магистральнннское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области

10.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1369,78 1152,17 1071,86 1018,52 984,38 1514,97 1272,99 12,10

10.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1142,41 1007,48 947,84 915,17 894,81 1204,92 1100,74 5,21

10.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

1817,92 1437,35 1316,30 17??,?? 1160,92 2126,07 1612,49 25,68

10.1.4 Жилой дом (собственник) 630,42 522,49 469,59 443,68 427,82 665,93 606,75 2,96

10.1.5 Жилой дом (наниматель) 1218,81 896,92 790,53 711,13 659,61 1468,28 1052,50 20,79

10.2
Ульканское городское поселение Казачинско- 
Ленского муниципального района Иркутской 
области

10.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1921,75 1558,46 1441,72 1351,97 1293,55 2212,62 1727,84 24,24

10.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1694,38 1413,77 1317,70 1248,62 1203,98 1902,57 1555,59 17,35



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

10.2.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муншщпальном образовании 
(наниматель)

2751,37 2086,40 1894,24 1729,07 1620,37 3343,92 2356,34 49,38

10.2.4 Жилой дом (собственник) 366,03 258,10 205Д1 179,29 163,43 401,54 342,36 2,96

10.2.5 Жилой дом (наниматель) 1252,41 822,16 688,69 582,19 512,61 1610,24 1013,86 29,82

П
Киренский муниципальный район Иркутской 
области

11.1
Алексеевское городское поселение Киренского 
муниципального района Иркутской области

11.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1810,37 1621,79 1548,73 1502,65 1473,35 1926,53 1732,93 9,68

11.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
среднгш условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1582,67 1476,89 1424,53 1399,15 1383,65 1616,03 1560,43 2,78

11.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

1840,07 1640,69 1564,93 1516,15 1485,05 1967,03 1755.43 10,58

11.1.4 Жилой дом (собственник) 1582,67 1476,89 1424,53 1399,15 1383,65 1616,03 1560,43 2,78

11.1.5 Жилой дом (наниматель) 1840,07 1640,69 1564,93 1516,15 1485,05 1967,03 1755,43 10,58

11.2
Кнренское городское поселение Киренского 
муниципального района Иркутской области

11.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2141,77 1842,67 1741,98 1668Д7 1620,55 2368,45 1990,65 18,89

11.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1914,40 1697,98 1617,96 1564,92 1530,98 2058,40 1818,40 12,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11.2.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(нанматель)

2210,41 1886,35 1779,42 1699,47 1647,59 2462,05 2042,65 20,97

11.2.4 Жилой дом (собственник) 423,86 351,44 307,42 290,38 280,44 423,86 423,86 0,00

11.2.5 Жилой дом (наниматель) 693,80 523,22 454,66 413,08 . 386,78 791,96 628,36 8,18

12 Куйтунскнв мувнципальный район Иркутской 
области

12.1 Алкннское муниципальное образование

12.1.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.2 Андрюшинское муниципальное образование

12.2.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 11 138,82 1 125,94 1 321,03 11 261,85 11 2,96

12.3 Барлукское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.3.1 Жилой дом (собственник) \1 285,52 11 199,32 11 159,62 11 138,82 11 125,94 11 321,03 11 261,85 11 2,96

12.4 Большекашелакское муниципальное 
образование

12.4.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.5
Иркутское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской областн

12.5.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
кститальный ремонт)

1140,82 1005,42 953,42 920,32 899,24 1225,53 1084,35 7,06

12.5.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1005,52 919,32 879,62 858,82 845,94 1041,03 981,85 2,96

12.5.3 Жилой дом (собственник) 1005,52 919,32 879,62 858,82 845,94 1041,03 981,85 2,96

12.6 Каразейское муниципальное образование

12.6.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96



11

1 2 1 3 4 5 1 6 1 7 1 8 9 1 10

12.7
Карымское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.7.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

490,45 329,13 271,40 231,97 206,67 600,48 417,10 9,17

12.7.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.7.3 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.8
Куйтунское городское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.8.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2747,37 2041,72 1839,39 1664,04 1548,56 3380,60 2325,21 52,77

12.8.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2464,86 1833,73 1650,04 1493,32 1390,26 3023,57 2092,39 46,56

12.8.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

2649,99 1951,54 1751,02 1577,47 1463,19 3276,02 2232,64 52,17

12.8.4 Жилой дом (собственник) 465,96 358,03 305,13 279,21 263,35 501,47 442,29 2,96

12.8.5 Жилой дом (наниматель) 651,09 475,84 406,11 363,36 336,28 753,92 582,54 8,57

12.9
Ленинское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.9.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.10 Лермонтовское муниципальное образование



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12.10.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321.03 261,85 2,96

12.11
Мннгатуйское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.11.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.12
Новотельбинское сельское поселение 
Куйтунского района Иркутской области

12.12.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 1 321,03 261,85 2,96

12.13
Панагннское муниципальное образование 
Куйтунского муниципального района 
Иркутской области

12.13.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.14
Тулюшское сельское поселенне Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.14.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.15 Усть-Кадинское муниципальное образование

12.15.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.16 Уховское муннцнпальное образование

12.16.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.17
Уянское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.17.1 Жилой дом (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

12.18
Харикское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.18.1 Жилой дом (собственник) 807,52 721,32 681,62 660,82 647,94 843.03 783,85 2,96

12.19
Чеботарихннское сельское поселенне 
Куйтунского муниципального района 
Иркутской области

12.19.1 Жилой дам (собственник) 285,52 199,32 159,62 138,82 125,94 321,03 261,85 2,96

13
Муниципальное образование «Нижненлнмскин 
район»

13.1 Шестаковское муниципальное образование



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1166.18 1035,20 976,54 944,86 925,16 1224,74 1127,14 4,88

13.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1005,14 932,72 888,70 871,66 861,72 1005,14 1005,14 0,00

13.1.3 Жилой дом (собственник) 319,38 246.96 202,94 185,90 175,96 319,38 319,38 0,00

14 Муниципальное образование «Ннжнеудинскнй 
район»

14.1
Ллзамайское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

14.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1604,11 1310,65 1211,37 1139,07 1092,29 1825,16 1456,75 18,42

14.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1406,77 1185,07 1103,73 1049,37 1014,55 1556,06 1307,25 12,44

14.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

1469,47 1224,97 1137,93 1077,87 1039,25 1641,56 1354,75 14,34

14.1.4 Жилой дом (собственник) 360,12 254,34 201,98 176,60 161,10 393,49 337,88 2,78

15
Усольский муниципальный район Иркутской 
области

15.1
Среднинское городское поселение Усольского 
муниципального района Иркутской области

15.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1795,06 1389,53 1262,23 1161,92 1096,46 2128,17 1572,99 27,76



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

1597,72 1263,95 1154,59 1072Д2 1018,72 1859,07 1423,49 21,78

15.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

1723,12 1343,75 1222,99 1129,22 1068,12 2030,07 1518,49 25,58

15.1.4 Жилой дом (собственник) 381,93 274,00 221,10 195,18 179,32 417,44 358,25 2,96

15.1.5 Жилой дом (наниматель) 507,33 353,80 289,50 252,18 228,72 588,44 453,25 6,76

16 Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинскнй район» Иркутской области

16.1
Лносовское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.1.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.2
Аталанское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской областн

16.2.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 1 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.3 Балаганкннское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.3.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.4 Игжейское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.4.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.5
Ключинское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.5.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.6
Малышевское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.6.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.7
Молькинское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района Иркутской 
области

16.7.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00



15

1 2 3 4 S 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10

16.8 Новоудннское муниципальное образование

16.8.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.9
Подволоченское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.9.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.10
Светлолобовское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.10.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.11
Среднемуйское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.11.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.11.2 Жилой дом (наниматель) 303,37 210,67 169,36 146,93 132,97 345,37 275,37 0,00

16.12
Усть-Удинское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района Иркутской 
области

16.12.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

517,44 392ДЗ 342,78 312ДЗ 292,85 591,96 467,76 6,21

16.12.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

312,51 261,82 231,00 219,08 212,12 312,51 312,51 0,00

16.12.3 Жилой дом (собственник) 206,74 156,04 125ДЗ 113,30 106,34 206,74 206,74 0,00

16.13
Чнчковское сельское поселение Усть-Удинского 
муниципального района Иркутской области

16.13.1 Жилой дом (собственник) 187,87 137,17 106,36 94,43 87,47 187,87 187,87 0,00

16.14
Юголокское сельское поселение Усть-Удииского 
района Иркутской области

16.14.1 Жилой дом (собственник) 187,87 1 137,17 1 106,36 94,43 87,47 187,87 1 187,87 0,00



: - . УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением Правительства Иркутской области

ОТ 29 июня 2023 года___________
549-пп

РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННОЙ 
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СО СПОСОБОМ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ТЕЧЕНИЕ

ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА, НА 2023 ГОД

3. РАЗМЕРЫ РЕГИОНАЛЬНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННОЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ОБРАЗОВАНИЯМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СО ДНЯ НАЧАЛА ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2023-2024 ГОДОВ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

№ п/п Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей

на одиноко 
проживающего 

гражданина 
(33 кв.метра 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
двух человек 
(21 кв. метр 

общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
трех человек 

(18 кв. 
метров общей 

площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 

четырех 
человек 
(15 кв. 

метров общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одного 
члена семьи, 
состоящей из 
пяти и более 

человек 
(13 кв. 

метров общей 
площади 
жилого 

помещения)

на одиноко 
проживающего 

гражданина, который 
получает страховую 
пенсию по старости 

и не является 
получателем мер 

социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 
(45 кв. метров общей 

площади жилого 
помещения)

на одного члена семьи, состоящей из 
граждан, которые получают страховую 

пенсию по старости и не являются 
получателями мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг, а также семьи, в которой указанные 
категории граждан проживают совместно с . 
нетрудоспособными членами семьи и (или) 

трудоспособными лицами, осуществляющими 
в установленном законодательством порядке 

уход за инвалидом 1 группы, ребенком- 
инвалидом, лицом, достигшим возраста 80 лет 

(25 кв. метров общей площади жилого 
помещения в расчете на одного члена семьи, 

но не более 60 квадратных метров общей 
площади жилого помещения на семью)

на 1 кв. м. 
общей площади 

жилого 
помещения*

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 10

1 Ангарский городской округ Иркутской области

1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3316,16 2425,41 2176,80 1955,18 1808,85 4134,50 2770,61 68,19

1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3097,37 2286,18 2057,46 1855,73 1722,66 3836,15 2604,86 61,56

1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель ̂ )

3369Д9 2459,22 2205,78 1979,33 1829,78 4206,95 2810,86 69,80

1.4 Жилой дом (собственник) 2476,71 1857,16 1676,35 1522,53 1421,40 3023,85 2111,96 45,59

1.5 Жилой дом (наниматель) 2673,06 1982,11 1783,45 1611,78 1498,75 3291,60 2260,71 51,54

2
Зимннское тородское муниципальное 
образование

2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4686,56 3376,77 3023,41 2697,03 2480,86 5923,93 3861,65 103,11

2.2

Многоквартирный дом. соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4489,22 3251,19 2915,77 2607,33 2403,12 5654,83 3712,15 97,13

2.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

4664,12 3362,49 3011,17 2686,83 2472,02 5893,33 3844,65 102,43

2.4 Жилой дам (собственник) 2051,89 1365,86 1168,43 997,99 885,78 2665,51 1642,81 51,13

2.5 Жилой дом (наниматель) 2164,42 1437,47 1229,81 1049,14 930,11 2818,96 1728,06 54,54

3
Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск

3.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4031,66 2807,65 2475,73 2170,79 1968,92 5183,25 3263,93 95,97



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3834,32 2682,07 2368,09 2081,09 1891,18 4914,15 3114,43 89,99

3.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

4095,35 2848,18 2510,47 2199,74 1994,01 5270,10 3312,18 97,90

3.4 Жилой дом (собственник) 2324,54 1544,49 1323,57 1129,62 1001,74 3032,17 1852,79 58,97

3.5 Жилой дом (наниматель) 2585,57 1710,60 1465,95 1248,27 1104,57 3388,12 2050,54 66,88

4
Городской округ муниципального образования 
город Саянск Иркутской области

4.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3239,33 2357,54 2111,18 1891,79 1746,96 4048,71 2699,75 67,45

4.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3041,99 2231,96 2003,54 1802,09 1669,22 3779,61 2550,25 61,47

4.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3391,79 2454,56 2194,34 1961,09 1807,02 4256,61 2815,25 72,07

4.4 Жилой дом (собственник) 1352,73 1041,97 938,36 861,73 812,07 1591,08 1193,83 19,86

5
Муниципальное образование «город Усолье- 
Сибирское»

5.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3399,79 2407,28 2133,23 1886,17 1722,88 4319,89 2786,39 76,67

5.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3202,45 2281,70 2025,59 1796,47 1645,14 4050,79 2636,89 70,69



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3559,84 2509,13 2220,53 1958,92 1785,93 4538,14 2907,64 81,52

5.4 Жилой дом (собственник) 1762,53 1149,93 970,87 818,79 718,82 2302,70 1402,41 45,01

6 Муниципальное образование «город Черемхово»

6.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
каттишьный ремонт)

3607,01 2632,18 2362,55 2119,91 1959,57 4509,43 3005,40 75,20

6.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3409,67 2506,60 2254,91 2030,21 1881,83 4240,33 2855,90 69,22

6.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3474,68 2547,97 2290,37 2059,76 1907,44 4328,98 2905,15 71,19

6.4 Жилой дом (собственник) 1077,92 746,17 637,32 555,45 502,29 1337,24 905,04 21,61

6.5 Жилой дом (наниматель) 1142,93 787,54 672,78 585,00 527,90 1425,89 954,29 23,58

7
Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской области

7.1
Балаганское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3823,12 2517,80 2173,33 1847,75 1631,68 5077,74 2986,70 104,55

7.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3618,19 2387,39 2061,55 1754,60 1550,95 4798,29 2831,45 98,34

7.1.3 Жилой дом (собственник) 656,44 458,41 390,76 342,00 310,48 803,77 558,21 12,28

7.2
Бнрнтское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7.2.1. Жилой дом (собственник) 665,65 467,62 399,97 351,21 319,69 812,98 567,42 12,28

7.3
Заславское сельское поселевве Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.3.1. Жилой дом (собственник) 709,71 511,68 444,04 395,27 363,76 857,05 611,49 12,28

7.4 Коноваловское сельское поселевве Балаганского 
муннцнпального района Иркутской области

7.4.1. Жилой дом (собственник) 653,21 455,18 387,54 338,78 307,26 800,55 554,99 12Д8

7.5
Кумарейское сельское поселевне Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.5.1. Жилой дом (собственник) 758,07 560,04 492,39 443,63 412,12 905,40 659,85 12,28

7.6
Тарноцольское сельское поселение Балаганского 
муниципального района Иркутской области

7.6.1 Жилой дом (собственник) 593,04 395,01 327,36 278,60 247,08 740,37 494,81 12,28

7.7 Шарагайское муниципальное образование

6.7.1. Жилой дом (собственник) 593,04 395,01 327,36 278,60 247,08 740,37 494,81 12,28

8
Боханский муниципальный район Иркутской 
области

8.1
Александровское сельское поселенне Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.1.1 Жилой дом (собственник) 2050,03 1322,18 1122,08 940,87 821,05 2727,17 1598,59 56,43

8.2 Боханское скльское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4757,41 3109,14 2678,93 2267,61 1994,39 6354,98 3692,36 133,13

8.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4552,48 2978,73 2567,15 2174,46 1913,66 6075,53 3537,11 126,92



1 г 3 4 5 6 7 8 9 10

8.2.3 Жилой дом (собственник) 2127,89 1400,04 1199,94 1018,73 898,91 2805,04 1676,46 56,43

8.3 Муниципальное образование «Буреть»

8.3.1 Жилой дом (собственник) 2070,81 1342,97 1142,87 961,65 841,84 2747,96 1619,38 56,43

8.4 Сельское поселение «Казачье» Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.4.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2208,91 1431,87 1219,46 1025,95 897,93 2935,26 1724,68 60,53

8.4.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2073,61 1345,77 1145,66 964,45 844,63 2750,76 1622,18 56,43

8.4.3 Жилой дом (собственник) 2073,61 1345,77 1145,66 964,45 844,63 2750,76 1622,18 56,43

8.5
Каменское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.5.1 Жилой дом (собственник) 2085^7 1357,42 1157,32 976,11 856,29 2762,42 1633,83 56,43

8.6 Муниципальное образование «Новая Ида»

8.6.1 Жилой дом (собственник) 2065,82 1337,98 1137,87 956,66 836,84 2742,97 1614,39 56,43

8.7 Олонское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.7.1 Жилой дом (собственник) 2149,03 1421,18 1221,08 1039,87 920,05 2826,17 1697,59 56,43

8.8
Середкинское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.8.1 Жилой дом (собственник) 2050,03 1322,18 1122,08 940,87 821,05 2727,17 1598,59 56,43

8.9
Тарасинское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.9.1 Жилой дом (собственник) 2076,30 1348,46 1148,35 967,14 847,32 2753,45 1624,87 56,43



1 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10

8.10
Муниципальное образование «Тихоновка» 
Боханского муниципального района Иркутской 
области

8,10.1 Жилой дом (собственник) 2050.03 1322,18 1122,08 940,87 821,05 2727,17 1598,59 56,43

8.11
Укырское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской областн

7.11.1 Жилой дом (собственник) 2082,35 1354,51 1154,40 973,19 853,37 2759,50 1630,92 56,43

8.12
Хохорское сельское поселение Боханского 
муниципального района Иркутской области

8.12.1 Жилой дом (собственник) 2084,74 1356,90 1156,80 975,58 855,77 2761,89 1633,31 56,43

8.13 Муниципальное образование «Шаралдай»

8.13.1 Жилой дом (собственник) 2050,03 1322,18 1122,08 940,87 821,05 2727,17 1598,59 56,43

9
Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области

9.1
Внхоревское городское порселенне Братского 
муниципального района Иркутской областн

9.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4968,68 3545,02 3163,19 2808,34 2573,19 6319,92 4067,85 112,60

9.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4741,31 3400,33 3039,17 2704,99 2483,62 6009,87 3895,60 105,71

9.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

5054,81 3599,83 3210,17 2847,49 2607,12 6437.37 4133,10 115,21

9.1.4 Жилой дом (собственник) 1310,39 859,06 720,31 608,54 535,45 1689,30 1057,78 31,58

9.1.5 Жилой дом (наниматель) 1328,54 870,61 730Д1 616,79 542,60 1714,05 1071,53 32,13

10
Казачинско-Ленский муниципальный район 
Иркутской области -

10.1
Магнстральнинское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4464,91 3121,80 2760,11 2425,39 2203,67 5735,60 3617,78 105,89

10.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4237,54 2977,11 2636,09 2322,04 2114,10 5425,55 3445,53 99,00

10.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

4913,05 3406,98 3004,55 2629,09 2380,21 6346,70 3957,28 119,47

10.1.4 Жилой дом (собственник) 3262,87 2197,69 1905,47 1640,24 1464,84 4255,63 2601,03 82,73

10.1.5 Жилой дом (наниматель) 3851,26 2572,12 2226,41 1907,69 1696,63 5057,98 3046,78 100,56

10.2
Ульканское городское поселение Казачинско- 
Ленского муниципального района Иркутской 
области

10.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
среднгш условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5583,88 3888,90 3439,25 3016,57 2736Д0 7206,43 4502,17 135,21

10.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
среднгш условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5356,51 3744,21 3315,23 2913,22 6896,38 4329,92 128,32

10.2.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

6413,50 4416,84 3891,77 3393,67 3063,02 8337,73 5130,67 160,35

10.2.4 Жгагой дом (собственнгж) 3118,03 2009,37 1706,29 1430,20 1247,55 4154,27 2427,21 86,35

10.2.5 Жилой дом (нангшатель) 4004,41 2573,43 2189,77 1833,10 1596,73 5362,97 3098,71 113,21

11
Киренский муниципальный район Иркутской 
области

11.1
Алексеевское городское поселенне Киренского 
муниципального района Иркутской области



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11.1.1

Многоквартщ)ный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5099,38 3714,79 3342,73 2997,65 2769,02 6411,54 4224,60 109,35

11.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капгтшльный ремонт)

4871,68 3569,89 3218,53 2894,15 2679,32 6101,04 4052,10 102,45

11.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

5129,08 3733,69 3358,93 3011,15 2780,72 6452,04 4247,10 110,25

11.1.4 Жилой дом (собственник) 4871,68 3569,89 3218,53 2894,15 2679,32 6101,04 4052,10 102,45

11.1.5 Жилой дом (наниматель) 5129,08 3733,69 3358,93 3011,15 2780,72 6452,04 4247,10 110,25

11.2 Кнренское городское поселение Киренского 
муниципального района Иркутской области

11.2.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5118,32 3767,11 3403,39 3066,65 2843,58 6397,11 4265,79 106,57

11.2.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

4890,95 3622,42 3279,37 2963,30 2754,01 6087,06 4093,54 99,68

11.2.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(нанматель)

5186,96 3810,79 3440,83 3097,85 2870,62 6490,71 4317,79 108,65

11.2.4 Жилой дом (собственник) 3351,20 2214,29 1904,15 1620,99 1433,63 4415,69 2641,54 88,71

11.2.5 Жилой дом (наниматель) 3621,14 2386,07 2051,39 1743,69 1539,97 4783,79 2846,04 96,89

12
Куйтунский муниципальный район Иркутской 
области

12.1 Алкннское муниципальное образование

12.1.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.2 Авдрюшинское муниципальное образование

12.2.1 Жилой дом (собственник) 1 1785,76 1 1154,01 1 977,94 1 820,74 1 716,94 1 2366,81 1 1398,39 1 48,42



10

I 2 1 3 4 5 1 6 1 - 7 ^ 8 9 1 10

12.3
Барлукское сельское поселение Куйтунского 
муннцнпального района Иркутской области

12.3.1 Жилой дом (собственник) \ 1785.76 1154,01 977,94 1 820,74 716,94 2366,81 1 1398,39 48,42

12.4
Большекашелакское муниципальное 
образование

12.4.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.5 Иркутское сельское поселенне Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.5.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
катопальный ремонт)

2641,06 1960,11 1771,74 1602,24 1490,24 3271,31 2220,89 52,52

12.5.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2505,76 1874,01 1697,94 1540,74 1436,94 3086,81 2118,39 48,42

12.5.3 Жилой дом (собственник) 2505,76 1874,01 1697,94 1540,74 1436,94 3086,81 2118,39 48,42

12.6 Каразейское муниципальное образование

12.6.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154.01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.7
Карымское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.7.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3960,87 2538,17 2164,36 1809,43 1573,81 5332,87 3046,20 114,33

12.7.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3755,94 2407,76 2052,58 1716,28 1493,08 5053,42 2890,95 108,12

12.7.3 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.8
Куйтунское городское поселенне Куйтунского 
муниципального района Иркутской области



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12.8.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниг/ипальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5362,85 3706,11 3266,01 2852,90 2578,90 6947,16 4306,64 132,03

12.8.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5080,34 3498,13 3076,66 2682,17 2420,60 6590,14 4073,81 125,82

12.8.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

5265,47 3615,94 3177,64 2766,32 2493,53 6842,59 4214,06 131,43

12.8.4 Жилой дом (собственник) 1966,20 1312,72 1123,44 961,14 854,36 2547.25 1578,83 48,42

12.8.5 Жилой дом (наниматель) 2151,33 1430,53 1224,42 1045^9 927,29 2799,70 1719,08 54,03

12.9
Ленинское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской областн

12.9.1 Жшой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.10 Лермонтовское муниципальное образование

12.10.1 Жшой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.11
Мингатуйское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.11.1 Ж шой дом (собственник) 1785,76 1154.01 977,94 820,74 716.94 2366,81 1398,39 48,42

12.12
Новотельбинское сельское поселение 
Куйтунского района Иркутской области

12.12.1 Жшой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.13
Панагннское муниципальное образование 
Куйтунского муннципального района 
Иркутской области

12.13.1 Жшой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.14
Тулюшское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

12.14.1 Жшой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42



12

1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10

12.15 Усть-Кадинское муниципальное образование

12.15.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.16 Уховское муннцвпальное образование

12.16.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.17
Уянское сельское поселенне Куйтунского 
муниципального района Иркутской области вне

12.17.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

12.18
Харикское сельское поселенне Куйтунского 
муницваального района Иркутской области

12.18.1 Жилой дом (собственник) 2307,76 1676,01 1499,94 1342,74 1238,94 2888,81 1920,39 48,42

12.19
Чеботарихинское сельское поселение 
Куйтунского муниципального района 
Иркутской области

12.19.1 Жилой дом (собственник) 1785,76 1154,01 977,94 820,74 716,94 2366,81 1398,39 48,42

13
Муниципальное образование «Нижнеилнмский 
район»

13.1 Шестаковское муниципальное образование

13.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

6016,24 4122,68 3623,38 3151,06 2837,59 7837,38 4802,15 151,76

13.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

5855^0 4020,20 3535,54 3077,86 2774,15 7617,78 4680,15 146,88

13.1.3 Жилой дом (собственник) 2749,93 1793,67 1528,70 1290,70 1133,45 3633,77 2160,71 73,65

14
Муниципальное образование «Нижнеудннский 
район»

14.1
Алзамайское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3249,71 2357,85 2108,97 1887,07 1740,56 4069,16 2703,42 68,29

14.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3052,37 2232,27 2001,33 1797,37 1662,82 3800,06 2553.92 62,31

14.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3115,07 2272,17 2035,53 1825,87 1687,52 3885,56 2601,42 64.21

14.1.4 Жилой дом (собственник) 2253,39 1459,15 1234,67 1037,18 906,93 2975,21 1772,18 60,15

15
Усольский муниципальный район Иркутской 
области

15.1
Среднинское городское поселение Усольского 
муниципального района Иркутской области

15.1.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3380,36 2398,36 2126,94 1882,51 1720,97 4289,94 2773,97 75,80

15.1.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3183,02 2272,78 2019,30 1792,81 1643;23 4020,84 2624,47 69,82

15.1.3
Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(наниматель)

3308,42 2352,58 2087,70 1849,81 1692,63 4191,84 2719,47 73,62

15.1.4 Жилой дом (собственник) 3131,62 2023,80 1720,93 1445,04 1262,54 4167,02 2441,36 86,28

15.1.5 Жилой дом (наниматель) 3257,02 2103,60 1789,33 1502,04 1311,94 4338,02 2536,36 90,08

16
Районное муниципальное образонание «Усть- 
Удинскнй район» Иркутской области

16.1
Аносовское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.1.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63



14

1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10

16.2 Аталанское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.2.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.3
Балаганкннское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.3.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.4
Игжейское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.4.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.5
Ключинское сельское поселение Усть-Удннского 
района Иркутской областн

16.5.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.6
Малышевское сельское поселение Усть- 
Удинекого района Иркутской области

16.6.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.7
Молькинское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района Иркутской 
области

16.7.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.8 Новоудннское муниципальное образование

16.8.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.9
Подволоченское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской областн

16.9.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.10
Светлолобовское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

16.10.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.11
Среднемуйское сельское поселение Усть- 
Удииского района Иркутской области



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16.11.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.11.2 Жилой дом (наниматель) 1974,00 1273,80 1080,61 906,31 791,10 2623,50 1541,00 50,63

16.12
Усть-Удинское сельское поселение Усть- 
Удивского муниципального района Иркутской 
области

16.12.1

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3752,99 2451,22 2107,63 1782,93 1567,46 5004,08 2918,94 104Д6

16.12.2

Многоквартирный дом, соответствующий 
средним условиям в муниципальном образовании 
(собственник, не уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

3548,06 2320,81 1995,85 1689,78 1486,73 4724,63 2763,69 98,05

16.12.3 Жилой дом (собственник) 1877.37 1219,17 1036,48 872,68 764,47 2484,87 1472,37 50,63

16.13
Чичковское сельское поселение Усть-Удннского 
муниципального района Иркутской области

16.13.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63

16.14
Юголокское сельское поселенне Усть-Удинского 
района Иркутской области

16.14.1 Жилой дом (собственник) 1858,50 1200,30 1017,61 853,81 745,60 2466,00 1453,50 50,63


